TOOLS FOR THE BRAVE
05 de dezembro de 2025, 21:13h Página 1 de 1
VITO - Tools for the brave | Sujeita a correção ou alteração sem aviso prévio. vito-tools.com
CORTA-RELVAS 1200 W - 320MM
VIMR1200
Máquina de Cortar Relva com uma potência de 1200W, com uma
tensão de 230V 50Hz, tem um motor de indução, com uma rotação
de 2800rpm, 320mm de diâmetro de corte, tem 3 níveis de corte 25
- 60mm, rodas com um diâmetro de 130mm, Máquina de Cortar
Relva com uma capacidade de 30L.
Características principais
> Máquina de cortar relva 1200W com motor a indução.
> De fácil utilização, esta máquina possui 3 níveis de corte.
> Ideal para pequenos jardins, devido ao seu tamanho reduzido e
ao seu peso leve, que a torna fácil de armazenar.
> O seu punho ergonómico torna mais cómoda a utilização da
máquina.
> Saco com capacidade para 35 litros.
Especificações
Área recomendada de trabalho 300 m²
Capacidade do saco de recolha 30 L
Diâmetro das rodas 130 mm
Diâmetro de corte 320 mm
Dimensões 375 x 1100 x 1000 mm
Dimensões da caixa 615 x 380 x 270 mm
Motor Indução
Níveis de corte 25, 45, 65 mm
Nível de potência sonora (LWA) 93 dB
Peso com caixa 13,3 kg
Peso do produto 12 kg
Potência nominal 1200 W
Tensão de alimentação 230 V 50 Hz
Velocidade de rotação em vazio 2800 rpm